Mini-Schlitten EGSL, elektrisch
Änderungen vorbehalten – 2013/082 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten EGSL, elektrisch
Merkmale
Auf einen Blick
• Elektrische Schlittenbaureihe
• Höchste Leistung in kompak-
tem Bauraum:

ZBH-9
-H- Hinweis
Bestellangaben für Zentrierhül-
sen ZBH und Verbindungshülsen
ZBV� 27.
1
2
Direktbefestigung
1
2
Direktbefestigung
2013/08 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten EGSL, elektrisch
Datenblatt
Parallelität [mm]
Unter der Parallelität versteht
man die Genauigkeit zwischen
der Befestigungsfläche und der
Schlittenoberfläche.
Angaben gelten im eingefahre-
nem Zustand.
Baugröße
Hub
[mm]
35 45 55 75
Parallelität X 50 0,03 – – –
100 – 0,05 0,05 0,05
200 – 0,1 0,1 0,1
250 – – 0,125 –
300 – – – 0,15
Linearität [mm]
Unter der Linearität versteht
man die max. Positionsdifferenz
normal zur Bezugsebene, die ein
beliebiger Punkt auf dem beweg-
lichen Achselement (z. B. Schlit-
ten) beim Verfahren über den ge-
samten Hub erfährt.
Hub
Baugröße
Hub
[mm]
35 45 55 75
Linearität X 50 0,02 – – –
100 – 0,04 0,04 0,04
200 – 0,08 0,08 0,08
250 – – 0,10 –
300 – – – 0,12
Änderungen vorbehalten – 2013/0810 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten EGSL, elektrisch

EGSL-75-200
EGSL-75-300
Baugröße Hub
[mm]
L21) L31) L41) L5 L6 L71) L81) L9
75 100 20 19 15 23 8 – 198 233
200 – 298 333
300 100 123 438
1) Toleranz für Zentrierbohrung ±0,02 mm
Toleranz für Gewinde ±0,1 mm
2013/08 – Änderungen vorbehalten 21� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten EGSL, elektrisch
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Spindelsteigung Hub Teile-Nr. Typ
35 8 50 562160 EGSL-BS-35-50-8P
45 3 100 562225 EGSL-BS-45-100-3P
200 562226 EGSL-BS-45-200-3P
10 100 559335 EGSL-BS-45-100-10P
200 559336 EGSL-BS-45-200-10P
55 5 100 562227 EGSL-BS-55-100-5P
200 562228 EGSL-BS-55-200-5P
250 562229 EGSL-BS-55-250-5P
12,7 100 559337 EGSL-BS-55-100-12.7P
200 559338 EGSL-BS-55-200-12.7P
250 559339 EGSL-BS-55-250-12.7P
75 10 100 562230 EGSL-BS-75-100-10P
200 562231 EGSL-BS-75-200-10P
300 562232 EGSL-BS-75-300-10P
20 100 559340 EGSL-BS-75-100-20P
200 559341 EGSL-BS-75-200-20P
300 559342 EGSL-BS-75-300-20P
Änderungen vorbehalten – 2013/0822 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten EGSL, elektrisch
Zubehör
Zulässige Achs/Motor-Kombinationen mit Axialbausatz Datenblätter� Internet: eamm-a

Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 H2 H3
∅
35 49,5 8 41,5 3,4 10,5 10
45 68,5 12 56,5 5,5 12,5 8,3
55 77 12 65 5,5 17,5 12
75 98 12 86 5,5 17,5 12
für Baugröße H4 H5 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
35 6,8 15,5 40 20 20 1170211 EAHF-G1-35-P
45 2,5 17 52 40 23 1168859 EAHF-G1-45-P
55 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-70/80
75 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-70/80
Schaltfahne EAPM
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 H1 H2 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
35 25,5 25 1,5 17 15 1235029 EAPM-G1-35-SLS
45 32 32,5 2 30 30 1235033 EAPM-G1-45-SLS
55 36 35 2 30 35 1235035 EAPM-G1-55-SLS
75 48 44 2 35 50 1235036 EAPM-G1-75-SLS
-H- Hinweis
Die Schaltfahne darf nur an den
dafür vorgesehenen Gewinden
(Führungsschiene hinten) ange-
baut werden.
Änderungen vorbehalten – 2013/0826 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten EGSL, elektrisch
Zubehör
Abdeckung EASC Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
EASC-…
EASC-…-F
1 Senkschraube M2
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße Länge B1 H1 H2 H3 L1 L2 Teile-Nr. Typ
[mm] –0,5 –0,3
für den Einsatz ohne Schaltfahne
35 50
32,5 43,2 8,5 2,3
58
6
570819 EASC-G1-35-50
5001) 500 570874 EASC-G1-35-500
45 100
43,5 59,7 9 2,3
108
6
570822 EASC-G1-45-100
200 208 570823 EASC-G1-45-200
5001) 500 570875 EASC-G1-45-500
55 100
52 69,7 9 2,3
108
6
570824 EASC-G1-55-100
200 208 570825 EASC-G1-55-200
250 258 570826 EASC-G1-55-250
5001) 500 570876 EASC-G1-55-500
75 100
73 93,7 9 2,3
108
6
570827 EASC-G1-75-100
200 208 570828 EASC-G1-75-200
300 308 570829 EASC-G1-75-300
5001) 500 570877 EASC-G1-75-500
für den Einsatz mit Schaltfahne
35 50 38,3 55 19,1
–
119,5
–
570830 EASC-G1-35-50-F
45 100
49,7 71,5 19,6
179 570833 EASC-G1-45-100-F
200 279 570834 EASC-G1-45-200-F
55 100
58,2 81,5 19,6
204 570835 EASC-G1-55-100-F
200 304 570836 EASC-G1-55-200-F
250 383 570837 EASC-G1-55-250-F
75 100
78,9 105,5 19,4
218 570838 EASC-G1-75-100-F
200 318 570839 EASC-G1-75-200-F
300 423 570840 EASC-G1-75-300-F
-H- Hinweis
Bei den Abdeckungen mit Länge
500 mmmuss die Befestigungs-
bohrung kundenseitig erstellt
werden.
1) Die Abdeckung kann kunden-
seitig beliebig gekürzt wer-
den.
2013/08 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten EGSL, elektrisch
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
Zentrierhülse ZBH2)
35, 45, 55 für Schlitten und Jochplatte 186717 ZBH-7 10
75 150927 ZBH-9
Verbindungshülse ZBV
45, 55 zur Verbindung vonMini-Schlitten EGSL mit Mini-Schlitten DGSL 548803 ZBV-M5-7 3
75 548804 ZBV-M6-9
1) Packungseinheit in Stück
2) 6 Stück im Lieferumfang des Mini-Schlittens enthalten
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, induktiv Datenblätter� Internet: sies
Befestigungsart Schalt-
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
NPN Kabel, 3-adrig 7,5 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8D
NPN Kabel, 3-adrig 7,5 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter� Internet: smt
Befestigungsart Schalt-
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3